2

Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области

Решение

17.06.2025                                                                                                                                     № 75

c. Трубачево

Об определении долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения и утверждении результатов определения размеров долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии с пунктами 8, 9, 10, 11 статьи 19.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пунктом 9.1 статьи 47 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждении правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», постановлением Главы администрации Шегарского района Томской области от 20 июня 1994 года № 196 «Об утверждении списка собственников земельных долей (паев) по ТОО «Труд», ТОО «Луговое», ТОО «Рассвет», Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение Шегарского муниципального района Томской области»,

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Определить доли в праве общей долевой собственности выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на следующие земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:
-  земельный участок с кадастровым номером 70:16:03000010:466, площадью                  65705794 кв.м., вид разрешенного использования – для сельхозпроизводства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, ТОО «Луговое» (к/з им. 24 съезда КПСС).
2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, указанные в пункте 1 настоящего решения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. В трехдневный срок с даты принятия настоящего решения опубликовать в областной газете «Томские новости» и разместить на официальном сайте Трубачевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее решение.
4. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего решения внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                             Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского поселения                                                 А.Г. Борисевич

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к решению Совета Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области от  17.06.2025 года № 75

Определение долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 70:16:03000010:466, площадью  65705794 кв.м., виды разрешенного использования – для сельхозпроизводства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, ТОО «Луговое» (к/з им. 24 съезда КПСС).
	Земельная доля выражается в виде дроби, где числителем является площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 100, а знаменателем является площадь земельного участка в гектарах, умноженная на 100, а именно:

	Начальная запись
	Запись в виде простой правильной дроби

	15,1 га
	1510/657058

Совет Трубачевского

сельского поселения

Шегарского

муниципального

района Томской

области

Решение

17.06.

2025

№

75

c

.

Трубачево

Об определении

долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной

дроби в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель

сельскохозяйственного назначения и утверждении результатов определения размеров

долей, выраженных в г

ектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей

долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного

назначения

В соответствии с пунктами 8, 9, 10, 11 статьи 19.1 Федерального закона от 24

июля 2002 года № 101

-

ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения»,

пунктом 9.1 статьи 47 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218

-

ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждени

и правил

определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло

-

гектарах,

в виде простой правильной дроби», постановлением Главы администрации

Шегарского

района

Том

ской области от

20 июня 1994

года № 1

96

«О

б

утверждении

списка собственников

земельных

долей

(паев)

по ТОО «Труд», ТОО «Луговое», ТОО

«Рассвет»

, Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение

Шегарского муниципального района Томской области»,

Совет Трубачевского сельского поселения решил

:

1. Определить доли

в праве общей долевой собственности выраженных в

гектарах, в виде простой правильной дроби на следующие земельные участки из

земель сельскохозяйственного назначения:

-

земельный участок

с кадастровым номером 70:16:03000010:466

, площадью

65705794

кв.м., вид разрешенного использования

–

для сельхозпроизводства,

расположенный по адресу: Российская Федерация,

Томская

область,

Шега

р

ский

район

,

ТОО «Луговое» (к/з им. 24 съезда КПСС).

2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве об

щей долевой

собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения,

указанные в п

ункте

1 настоящего решения, выраженных в гектарах,

в виде простой

правильной дроби, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.

В трехдневный срок с

даты принятия н

астоящего решения

опубликовать в

областной газете «

Томские новости

» и разместить на официальном

сайте

Трубачевского сельского поселения

в телекоммуникационной сети «Интернет»

настоящее решение.

Совет Трубачевского   сельского поселения  Шегарского   муниципального   района Томской  области      Решение     17.06. 2025                                                                                                                                           №   75       c .  Трубачево     Об определении  долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной  дроби в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель  сельскохозяйственного назначения и утверждении результатов определения размеров  долей, выраженных в г ектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей  долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного  назначения       В соответствии с пунктами 8, 9, 10, 11 статьи 19.1 Федерального закона от 24  июля 2002 года № 101 - ФЗ «Об обороте  земель сельскохозяйственного назначения»,  пунктом 9.1 статьи 47 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218 - ФЗ «О  государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства  Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждени и правил  определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло - гектарах,  в виде простой правильной дроби», постановлением Главы администрации  Шегарского   района  Том ской области от  20 июня 1994   года № 1 96   «О б   утверждении  списка собственников   земельных  долей   (паев)   по ТОО «Труд», ТОО «Луговое», ТОО  «Рассвет» , Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение  Шегарского муниципального района Томской области»,        Совет Трубачевского сельского поселения решил :     1. Определить доли   в праве общей долевой собственности выраженных в  гектарах, в виде простой правильной дроби на следующие земельные участки из  земель сельскохозяйственного назначения:   -     земельный участок  с кадастровым номером 70:16:03000010:466 , площадью                   65705794   кв.м., вид разрешенного использования  –   для сельхозпроизводства,  расположенный по адресу: Российская Федерация,  Томская   область,  Шега р ский  район ,  ТОО «Луговое» (к/з им. 24 съезда КПСС).   2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве об щей долевой  собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения,  указанные в п ункте   1 настоящего решения, выраженных в гектарах,  в виде простой  правильной дроби, согласно приложению 1 к настоящему решению.   3.  В трехдневный срок с  даты принятия н астоящего решения  опубликовать в  областной газете « Томские новости » и разместить на официальном  сайте  Трубачевского сельского поселения   в телекоммуникационной сети «Интернет»  настоящее решение.